
  
 

 

 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN WALIKOTA BATU 

NOMOR  68  TAHUN 2018 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN LIMA PERATURAN WALIKOTA BATU 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

 

WALIKOTA BATU, 
 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 35 ayat (2) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas dan 

Unit Pelaksana Teknis Daerah dan untuk 

menindaklanjuti surat Gubernur Jawa Timur Nomor: 

061/6568/031.1/2018 perihal Pembentukan UPTD, 

perlu menetapkan Peraturan Walikota Batu tentang 

Pencabutan Lima Peraturan Walikota Batu; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 411); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

SALINAN 

ALINAN 



Halaman 2 dari 3 hlm… 

 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia   Nomor 6041); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 

2017 tentang Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 

Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah; 

11. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN 

LIMA PERATURAN WALIKOTA BATU. 

 

 Pasal I 

 

Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku: 

1. Peraturan Walikota Batu Nomor 53 Tahun 2013 

tentang Pembentukan dan Penjabaran Tugas dan 

Fungsi Unit Pelaksana Teknis Gelanggang Olah Raga 

pada Dinas Pendidikan Kota Batu (Berita Daerah 

Kota Batu Tahun 2013 Nomor 26/D); 

2. Peraturan Walikota Batu Nomor 57 Tahun 2013 

tentang Pembentukan dan Penjabaran Tugas dan 

Fungsi Unit Pelaksana Teknis Pendidikan pada Dinas 

Pendidikan Kota Batu (Berita Daerah Kota Batu 

Tahun 2013 Nomor 30/D); 

3. Peraturan Walikota Batu Nomor 67 Tahun 2013 

tentang Pembentukan dan Penjabaran Tugas dan 

Fungsi Unit Pelaksana Teknis Peralatan dan 

Laboratorium pada Dinas Pekerjaan Umum 

Pengairan dan Bina Marga Kota Batu (Berita Daerah 

Kota Batu Tahun 2013 Nomor 31/D); 

 

 

 

 



Halaman 3 dari 3 hlm… 

 

4. Peraturan Walikota Batu Nomor 49 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Perkantoran Terpadu pada Badan 

Pengelola Keuangan dan Aset Daerah (Berita Daerah 

Kota Batu Tahun 2015 Nomor 49/D); dan 

5. Peraturan Walikota Batu Nomor 50 Tahun 2015 

tentang Pembentukan dan Penjabaran Tugas dan 

Fungsi Unit Pelaksana Teknis Laboratorium Terpadu 

pada Dinas Kesehatan (Berita Daerah Kota Batu 

Tahun 2015 Nomor 50/D) 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal II 

 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 
 

      

         Ditetapkan di Batu 

   pada tanggal  23 Oktober 2018 

 

 WALIKOTA BATU, 

  

 

ttd 

 

DEWANTI RUMPOKO 

 

Diundangkan di Batu 

pada tanggal    23 Oktober 2018 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU, 

 

ttd 

 

 

ZADIM EFFISIENSI 

 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2018 NOMOR 68/E 

 

 


